



**Obec v Perninku, se sídlem T. G. Masaryka 1, 362 36 Pernink**  
**tel. 353 892 104, fax. 353 892 491, mobil 728369026**  
**e-mail: starostka@pernink.eu**

---

Pan  
Ing. Martin Jansen

Vaše značka	naše značka K čj. Per-0845/2022	vyřizuje Tůmová	dne 15.7.2022
-------------	------------------------------------	--------------------	------------------

### **Žádost dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím - odpověď**

Vážený pane ing. Jansene,

Odpovídáme Vám na Vaši žádost ohledně prodeje pozemků č. 792/25, 792/26, 792/27, 792/28, 809/82, 809/83, 809/84, 809/95 a 809/96, 809/97-99 určených k výstavbě 9 rodinných domů v lokalitě Nádražní:

- Celkový počet zájemců o prodej – přijato 23 žádostí do 9.6.2022 do 12.00 hod. + 2 žádosti přijaty po ukončení tj. 9.6.2022 ve 12.38 hod., + konkrétní zájemci 1 list
- Počet žádostí vyčíslený na jednotlivé pozemky:  
792/25 – 2 žádosti, 792/26 - 1 žádost + 1 žádost po ukončení, 792/27 - 3 žádosti, 792/28 – 1 žádost + 1 žádost po ukončení, 809/82 – 2 žádosti, 809/83 – 3 žádosti, 809/84 – 4 žádosti, 809/97-99 – 4 žádosti, 809/95-96 3 žádosti
- V příloze zasíláme výše uvedené žádosti celkem 50 listů
- Seznam vybraných zájemců – viz zápis ze 40
- Kritéria, jak bude rozhodováno – byla popsána v záměru prodej vyvěšeném dne 24.5.2022
- Zápis o rozhodování – bylo rozhodnuto na 40. zasedání ZO Pernink viz část zápisu

S pozdravem

Jitka Tůmová, starostka obce Pernink

**O B E C**  
**362 36 PERNINK**  
okr. Karlovy Vary  
IČ: 00254878 ①

Přílohy:

- 1) žádosti o pozemky 50 listů
- 2) seznam přijatých žádostí od konkrétních osob 1 list
- 3) seznam vybraných zájemců 1 list
- 4) výpis z usnesení o prodeji pozemků 3 listy

*vyvěšeno 15.7.22*



Obecní úřad v Perninku, se sídlem T. G. Masaryka 1, 362 36 Pernink  
tel. 353 892 104, fax. 353 892 491, mobil 728369026  
e-mail: starostka@pernink.eu

---

Pan  
Ing. Martin Jansen



Vaše značka	naše značka	vyřizuje	dne
	Kčj.Per-0845/2022/St	Tůmová	7.7.2022

**Oznámení dle ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o výši úhrady za poskytnutí informací**

Dne 2.7.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Ve své žádosti jste požádal o poskytnutí následujících informací:

*Ve věci prodeje pozemků p.č. 792/25, 792/26, 792/27, 792/28, 809/82, 809/83, 809/84, 809/95 a 809/96, 809/97a 809/98, určených k výstavbě rodinných domů jste si požádal o poskytnutí následující informace a dokumenty:*

- Celkový počet zájemců o prodej
- Počet zájemců vyčíslený na jednotlivé pozemky vč. Jejich jmenných seznamů
- Zaslání všech žádostí o prodej pozemků
- Seznam vybraných zájemců o jednotlivé pozemky
- Kritéria, podle kterých bylo o zájemcích rozhodováno
- Zápis o rozhodování o prodeji pozemků jednotlivým zájemcům
- Jakýkoli další dokument odůvodňující výběr konkrétních zájemců

Obecní úřad v Perninku konstatuje, že vyhledání požadovaných informací představuje zatížení pro OÚ v Perninku. Pro vyhledání požadovaných informací je nutné vyčlenit jednoho pracovníka obecního úřadu.

Protože povinný subjekt bude za poskytnutí informace požadovat úhradu ve smyslu ustanovení § 17 odst. 3 InfZ, oznamujeme Vám tímto tuto skutečnost a současně Vám sdělujeme výpočet a výši požadované úhrady.

**Na vyhledávání a zpracování požadovaných informací bude obecní úřad potřebovat celkem 2 hodiny pracovní doby, a to v následující časové struktuře:**

Požadované informace je nutné připravit a následně je zpracovat (přepsat) do psaného textu. Požadované dokumenty je nutné připravit (anonymizovat) a nakopírovat

**Vyhledání a zpracování požadovaných informací zabere celkem 2 hodiny.**

V souladu s ustanovením § 17 InfZ jsou povinné subjekty oprávněny žádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Sazebník úhrad v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. f) InfZ Vám zasíláme v příloze a najdete ho také na stránkách obce [www:pernink.eu](http://www.pernink.eu). Dle tohoto sazebníku se účtují náklady na vyhledání informací za každou hodinu 250,- Kč a za fotokopie černobílé A4 jednostranné 3,- Kč/ks. **V uvedeném případě tedy bude vyhledání a zpracování informací trvat 2 hodiny x 250,- Kč plus kopie dokumentů 53 ks a Kč 3,- (černobílá kopie A4), celkem 659,- Kč.**

**Na základě výše uvedeného Vám Obecní úřad v Perninku za vyhledání a přípravu Vámi požadovaných informací a kopírování vyčísil úhradu nákladů ve výši 659,- Kč, kdy tato částka je za dobu potřebnou k vyhledání, zpracování požadovaných informací a za provedení kopií.**

Úhradu nákladů je možno provést bankovním převodem na č.ú. 2520341/0100 variabilní symbol 6171.

**Informace Vám budou zaslány po zaplacení úhrady. Jestliže výše uvedenou částku ve lhůtě do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude Vaše žádost v souladu s ustanovením § 17 odst. 5 InfZ odložena.**

Poučení:

Proti výši úhrady máte možnost podat u povinného subjektu – Obecního úřadu v Perninku písemně nebo ústně stížnost v souladu s ustanovením § 16a písm. d) InfZ, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 InfZ. O stížnosti bude rozhodovat nadřízený orgán dle ustanovení § 16a odst. 4 InfZ, tj. Krajský úřad Karlovarského kraje. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta pro zaplacení úhrady neběží.

S pozdravem



Jitka Tůmová, starostka obce Pernink

Příloha: sazebník plateb

OBCENÍ ÚŘAD  
362 36 PERNINK  
okr. Karlovy Vary

## Obecní úřad Pernink

### Sazebník plateb k zákonu č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

#### **fotokopie A4 – černobílá**

jednostranná – 3,- Kč  
oboustranná – 5,- Kč

s obrázkem jednostranná - 5,-- Kč  
s obrázkem oboustranná – 8,-- Kč

#### **fotokopie A3 – černobílá**

jednostranná – 5,-- Kč  
oboustranná – 8,-- Kč

s obrázkem jednostranná – 10,-- Kč  
s obrázkem oboustranná – 16,-- Kč

#### **fotokopie A4 - barevná**

jednostranná – 15,-- Kč  
oboustranná – 22,-- Kč

s obrázkem jednostranná – 25,-- Kč  
s obrázkem oboustranná - 45,-- Kč

za 1 hod. práce - 250,-- Kč

- poplatek dle zákona č. 106/1999 Sb., § 17 o svobodném přístupu k informacím




OBEC  
362 38 PERNINK  
okres Klatovy  
IČ: 002 23 111

Obecní úřad v Perninku  
T.G.Masaryka 1  
362 36 Pernink  
[podatelna@pernink.eu](mailto:podatelna@pernink.eu)

V Praze dne 30. 6. 2022

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (v platném znění).**

Údaje o žadateli:

Ing. Martin Jansen, 

Vážení,

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí těchto informací a Vaší odpověď, za kterou Vám tímto zároveň děkuji.

Ve věci prodeje pozemků parc.č. 792/25, 792/26, 792/27, 792/28, 809/82, 809/83, 809/84, 809/95, 809/96, 809/97 a 809/98, určených k výstavbě 9 rodinných domů v lokalitě Nádražní Váš žádám o následující informace a dokumenty:

- Celkový počet zájemců o prodej pozemku
- Počet zájemců vyčíslený na jednotlivé pozemky (tj. uvedení kteří zájemci konkrétně projevíli zájem o který konkrétní z pozemků) včetně jejich jmenných seznamů
- Zaslání všech žádostí o prodej pozemků (*případná rodná čísla mohou být anonymizována*)
- Seznam vybraných zájemců o jednotlivé pozemky
- Kritéria, podle kterých bylo o zájemcích rozhodováno
- Zápis o rozhodování o prodeji pozemků jednotlivým zájemcům
- Jakýkoli další dokument odůvodňující výběr konkrétních zájemců

Prosím o vyřízení žádosti zasláním na můj email: [martin.jansen@seznam.cz](mailto:martin.jansen@seznam.cz) přitom stačí pouze v elektronické podobě.

Děkuji za Vaší ochotu při vyřizování mé žádosti.

S přátelským pozdravem

Martin Jansen



OBECNÍ ÚŘAD PERNINK		Číslo dopor.
Dosí: - 2. 07. 2022		Pracovatel ST
Č.j.: PER-0845/22		Právník 84.1 S/S
Přílohy: .....		